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Af journalist Lone Völcker, 
Dansk Fjernvarme

Dansk Fjernvarme sætter nu fokus på 
varmeværkernes regnskaber med en 
temadag om regnskab og om varme-
forsyningslovens prisbestemmelser. 

Fjernvarmeværkernes regnskabsprak-
sis blev samtaleemne, da TV-avisen 
i januar bragte en historie om, at 
en række navngivne værker ulovligt 
skulle have henlagt midler i stedet for 
at betale dem tilbage til forbrugerne. 

Efter en gennemgang af de nævnte 
værkers regnskaber kunne Dansk 
Fjernvarme imidlertid afvise, at vær-
kerne havde fortaget ulovlige hen-
læggelser. De henlæggelser, der var 
foretaget, var til planlagte nyinveste-
ringer og dermed helt i overensstem-
melse med varmeforsyningsloven. 

Økonom i Dansk Fjernvarme, Lone 
Hansen, fortæller, at medieomtalen 
resulterede i, at mange medlemmer 
henvendte sig til sekretariatet med 
spørgsmål om værkernes regnska-
ber. 

- I forvejen var der fokus på områ-
det, efter at Energitilsynet i december 
sidste år meddelte, at styrelsen vil 
foretage gennemgribende stikprø-
veundersøgelser af fjernvarmevær-
kernes regnskaber. På grund af den 
store interesse for emnet har Dansk 
Fjernvarme nu valgt at afholde en 
temadag, som kan være med til at 
sikre, at varmeværkerne og deres 
revisorer er helt opdaterede med de 
regnskabsmæssige muligheder.

Hvem henvender temadagen sig til?
Temadagen er henvendt til ledere, 
administrative medarbejdere og 
bestyrelsesmedlemmer fra varmevær-
kerne. Og værkerne er meget velkom-
ne til at tage deres revisorer med. 

 
Er der noget af relevans for både kom-
munale og private værker?
- Ja, det vil der være. Temadagen sæt-
ter fokus på regnskabet aflagt efter 
varmeforsyningsloven og efter års-
regnskabslovens bestemmelser. Så 
der vil være relevante emner både for 
offentlige og privatejede varmeværker.

Hvordan vil temadagen forløbe?
- Ud over en gennemgang af reglerne, 
er det et overordnet mål for dagen, 
at reglerne beskrives ud fra praktiske 
eksempler, og deltagerne opfordres til 
at medbringe spørgsmål eller sende 
dem pr. mail til Dansk Fjernvarme 

før temadagen, så den får et godt og 
praktisk indhold.

Temadagen er arrangeret af Admini-
strationsgruppen, der, med udgangs-
punkt i medieomtalen i januar, har 
sammensat et program, der kommer 
bredt omkring regnskab og varmefor-
syningsloven.

Temadagen afholdes tirsdag den 25. 
april i Kolding og tirsdag den 2. maj i 
Borup. Der er allerede kommet mange 
tilmeldinger til temadagen i Jylland, 
så der bliver muligvis afholdt en 
ekstra temadag, hvis tilstrømningen 
fortsætter.

Tilmelding kan foretages på www.
danskfjernvarme.dk  eller ved hen-
vendelse til sekretariatet.

lv@danskfjernvarme.dk

Er dit regnskab i orden?
Dansk Fjernvarme afholder temadag om regnskab og om 
varmeforsyningslovens prisbestemmelser. 

Temadagen om regnskab er en god lejlighed til at få besvaret de tvivlsspørgsmål, der 
måtte være om varmeværkernes regnskaber. Foto: Nils Rosenvold
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